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Punkt 1: Meddelelser

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 29-11-2017
Beskæftigelseschef Martha Ahlmann orienterede om status på ”frivillighedspuljen”.
 
Martha Ahlmann orienterede om overgang til nyt sagsstyringssystem.
 
Martha Ahlmann orienterede om to konkrete borgersager.
 
Martha Ahlmann orienterede om invitation til møde med en gruppe med interesse for indsatsen med flygtninge.
 
Martha Ahlmann orienterede om status på flygtninge.
 
Formand Jens Bruhn orienterede om møde i Erhvervs- og Vækstrådet.
 
Erik Mollerup (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Flygtningenotat til EVBU, 29. november 2017.docx



Punkt 2: Evaluering af de stående udvalg

17/20310

Resumé
Af hensyn til arbejdet i de nye stående udvalg foreslår direktionen, at udvalgene evaluerer og drøfter deres arbejdsform,
med henblik på at erfaringerne kan indgå i arbejdet i den nye Kommunalbestyrelse.
 
Sagen fremlægges til drøftelse.

Sagsfremstilling
Det foreslås, at udvalgene evaluerer deres virksomhed med udgangspunkt i spørgsmålene:
 
· Hvad har givet mest mening for dig som medlem af et stående udvalg?
· I hvilke situationer syntes du, at udvalget har fungeret bedst?
· Hvad vil du anbefale, at et nyt udvalg skal gøre mere af?
· Hvad vil du anbefale, at et nyt udvalg skal gøre mindre af?
· Har du gode råd til et nyt udvalg?
· Har du gode råd til forvaltningen?
 
Direktionen vil indsamle udvalgets gforslag og lad dem indgå i arbejdet med at styrke arbejdet i de nye stående udvalg. 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen drøftes.

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 29-11-2017
ERHVERVS-, VÆKST- og BESKÆFTIGELSESUDVALGET drøftede sagen.
 
Erik Mollerup (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 3: Evaluering af Erhvervs- og Vækstrådet

17/18557

Resumé
I december 2013 vedtog den daværende Kommunalbestyrelse at nedsætte Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd som
erstatning for Rudersdal Erhvervsråd. I henhold til Erhvervs- og Vækstrådets kommissorium skal der foretages en
evaluering af rådets arbejde mod slutningen af rådets periode.
 
Evalueringen forelægges Erhvervs- og Vækstrådet, Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget samt Økonomiudvalget
til godkendelse.

Sagsfremstilling
I december 2013 besluttede Kommunalbestyrelsen at styrke Rudersdal Kommune erhvervs- og vækstdagsorden ved bl.a.
at nedsætte Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd (EVR). Rådet har repræsentanter fra Kommunalbestyrelsen, det lokale
handels- og erhvervsliv, interesseorganisationer samt faglige organisationer. Erhvervs- og Vækstrådet følger den siddende
Kommunalbestyrelses periode 2014-2017.
 
I budgettet for 2014 blev der afsat i alt 500.000 kr. i hvert af årene 2014 og 2015 til EVR. Midlerne forudsættes anvendt
til initiativer, som EVR kan iværksætte indenfor for rådets arbejdsområde.
 
Erhvervs- og Vækstrådets arbejde skal i henhold til rådets kommissorium evalueres ved afslutningen af rådets periode,
hvilket sker i denne sag.
 
Erhvervs- og Vækstrådet (EVR) blev bl.a. nedsat med følgende formål:
 
1) At udvikle og styrke innovation, vækst, iværksætteri og grøn omstilling i kommunen gennem samarbejdsrelationer,
vidensdeling, nye vækstmiljøer og initiativskabelser mellem det lokale erhvervsliv, iværksættere, videns-institutioner,
kommunen og andre relevante aktører.
 
2) At være et rådgivnings- og sparringsorgan for:
a) Kommunalbestyrelsen i erhvervs- og vækstspørgsmål, herunder hvordan grøn omstilling kan føre til erhvervsudvikling
og nye job
b) Kommunen om erhvervsfremmetiltag på kommunalt og regionalt niveau
 
Kommissorium for Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd, som det blev godkendt tilbage i 2014, er vedlagt som bilag.
 
Erhvervs- og Vækstrådet har gennem perioden kontinuerligt afholdt møder kvartalsvis og behandlet en i forvejen udsendt
dagsorden med både godkendelses- og orienteringssager. For at knytte rådet til det lokale erhvervsliv, er møderne er
afholdt på lokale virksomheder. Her har bl.a. været dialog om rammerne for erhvervslivet i Rudersdal Kommune og
konkrete udfordringer, som virksomhederne står overfor nu og fremadrettet.
 
Iværksatte initiativer og brug af de afsatte midler
Erhvervs- og Vækstrådet har i perioden besluttet at afsætte midler indenfor den budgetlagte ramme til en række
projekter/tiltag rettet mod en styrkelse af det lokale erhvervsliv og kommunens beskæftigelsesindsatser.
 
I september 2015 besluttede rådet at støtte Copenhagen Filmfund med 100.000 kr. årligt i årene 2015, 2016 og 2017.
Copenhagen Film Fund arbejder primært for at få internationale filmoptagelser til særligt København og omegn og på den
måde skabe vækst for hele Region Hovedstaden. Rådet bliver på mødet den 15. november orienteret om Copenhagen
Film Funds arbejde og de resultater, som fonden har skabt med blandt andet støtte fra Rudersdal.
 
I december 2016 og i januar 2017 besluttede rådet og Økonomiudvalget at afsætte i alt 400.000 kr. til projektet Social
Kapitalfond – Lokal vækst med bundlinje. Den Sociale Kapitalfond har udviklet to acceleratorprogrammer for at øge
væksten små og mellemstore virksomheder, der ønsker at tage et større socialt ansvar. Rådet og Erhvervs, - Vækst- og
Beskæftigelsesudvalget er efterfølgende blevet orienteret om projektet og de foreløbige resultater.
 
Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd har i perioden også flere gange behandlet Rudersdal Kommunes første Erhvervs- og
Vækststrategi. Rådet har ved deres møder og ved bilaterale møder med bl.a. borgmesteren bidraget konstruktivt med flere
ændringsforslag til strategien, og den vej igennem fået afgørende aftryk på udformningen af strategien bl.a. i forhold til
konkrete mål og den gældende periode for strategien.



 
Erhvervs- og Vækststrategien blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen i marts 2017 og gælder for perioden 2017-2018.
 
Erhvervs- og Vækstrådet besluttede i 2015 at uddele Rudersdal Erhvervspris 2 gange årligt. Prisen er i alt foreløbigt
blevet uddelt fem gange. Der er vedlagt et særskilt bilag, der beskriver uddelingen af erhvervsprisen.
 
I januar 2015 var Erhvervs- og Vækstrådet første gang medværter ved nytårskuren for erhvervslivet. Nytårskuren er
efterfølgende også afholdt i år 2016 og 2017. Nytårskurene har haft forskellige temaer med 70-100 deltagere fra det
lokale erhvervsliv.
Ved nytårskurene har det lokale erhvervsliv haft mulighed for at netværke, høre en række oplæg fra en række prominente
navne med forskellige temaer og nyde en let anretning.
 
Erhvervs- og Vækstrådet har samlet anvendt deres midler i perioden således.
 
Udgiftspost Udgift (kr.)

Nytårskurer 150.000

Støtte til Copenhagen Filmfund 300.000

Støtte til Den Sociale Kapitalfond 400.000

Erhvervspriser 65.000

Total 915.000
 
Erhvervs- og Vækstrådets egne bemærkninger
Ved mødet i Erhvervs- og Vækstrådet i august 2017 drøftede rådet deres arbejde gennem perioden og kom med input til
evalueringen. Det er samlet op i en række emner, som forelægges nedenfor.
 
Generel betjening
Erhvervs- og Vækstrådet er generelt tilfreds med rådets arbejde, som har været med til at sætte erhvervslivet mere på den
politiske dagsorden.
Det kan dog sagtens italesættes endnu mere, at erhvervslivet også har en central plads i Rudersdal Kommunes ambition
om at være landets bedste bokommune.
 
Der er tilfredshed med rådets sammensætning og fordeling af virksomhedsledere, interesseorganisationer, faglige
organisationer og politikere.
 
Kommunikation og synlighed
Erhvervs- og Vækstrådet har oplevet en stadig større interesse for deres arbejde, og der har været tilfredshed med de
arrangementer, som de har været medarrangør af.
 
Der et ønske om, at rådets arbejde bliver endnu mere synligt. Det kan eksempelvis ske gennem oprettelsen af en
facebook-side for erhvervslivet, hvor der kan annonceres om arrangementer/tilbud. Her kan også arrangeres live-chat,
hvor rådet kan gå i mere direkte dialog med erhvervslivet indenfor udvalgte emner.
 
Erhvervs- og Vækstrådet ønsker overordnet at bruge flere af de afsatte midler til at styrke kommunikationen med
erhvervslivet og rådets synlighed.
 
Rådet kan med fordel fra starten af 2018 arbejde med en strategi for, hvordan de bliver mere synlige og får kommunikeret
bedre med erhvervslivet.
 
Rådet ønsker at afholde flere kortere gå-hjem-arrangementer med aktuelle emner for erhvervslivet på dagsordenen evt.
som digitale møder.
 
Rådet vil meget gerne samarbejde og have dialog med erhvervsråd i nabokommunerne og evt. afholde et tilbagevendende
fællesmøder.
 
Der bør være en mere tydelig kommunikation om de mange initiativer, der er taget for at styrke erhvervslivet i f.eks.
Erhvervs- og Vækststrategien.



 
Erhvervsprisen
Erhvervs- og Vækstrådet var tilfredse med erhvervsprisen og har en opfattelse af, at prisen er blevet taget godt i mod af
erhvervslivet.
 
Erhvervsprisen skal dog synliggøres mere, så endnu flere lokale virksomheder byder ind og fortæller om deres succes.
 
Kategorier bør fremadrettet være mere dynamiske og ikke så specifikke. Det kan give nye muligheder og større
motivation for virksomhederne til at byde ind. Kategorier kan måske helt droppes, hvorefter virksomheder i stedet selv
kan byde ind med begrundelser for, hvorfor de skal vinde prisen.
 
Erhvervs- og Vækstrådet drøftede, hvor ofte prisen bør uddeles. Rådet er meget opmærksom på vigtigheden af, at prisen
ikke udvandes ved at blive uddelt for ofte. Erhvervs, - Vækst- og Beskæftigelsesudvalget drøftede på deres møde den
08.11.17 også frekvensen for uddelingen af erhvervsprisen, som evt. kan reduceres til én gang årligt.
 
Der bør derfor fortages en vurdering, om erhvervsprisen og uddelingen har den rette form og frekvens før uddelingen i
2018.
 
Erhvervsudviklingen i Rudersdal i perioden
I det vedlagte notat er en opgørelse over antallet af nystartede virksomhed fra 2014. Tallene er trukket fra CVR-registret
og opgjort kvartalsvis sammen med de pågældende virksomheders overlevelsesgrad.
 
Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd 2018-2021
Forvaltningen vil inddrage rådets erfaringer og bemærkninger fremadrettet og om muligt lade det indgå i et kommende
kommissorium for Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd.
 
Med budgetaftalen for 2018 har et flertal i Kommunalbestyrelsen afsat 250.000 kr. i hvert af årene 2018 og 2019 til
Erhvervs- og Vækstrådets arbejde i den kommende 4 års periode.
 
Forvaltningen vil medio 2018 forelægge et kommissorium, der bl.a. opstiller rammerne og målene for Rudersdal
Erhvervs- og Vækstrådet den kommende 4-årige periode. Kommissoriet vil også blive forelagt Erhvervs, - Vækst- og
Beskæftigelsesudvalget og Økonomiudvalget til godkendelse.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at sagen forelægges til godkendelse.

Vedtagelse i Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd den 15-11-2017
Erhvervs- og Vækstrådet indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 
Erhvervs- og Vækstrådet gentog ved mødet, at de i den kommende periode ønsker at sætte et øget fokus på
kommunikation og rådets synlighed.
 
Rådet ønsker i den kommende periode også at erfaringsudveksle med erhvervsråd eller lignende samarbejder, som er
organiseret i andre landets kommuner f.eks. Business Lolland – Falster.
 
 
 
 
 
 

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 29-11-2017
ERHVERVS-, VÆKST- og BESKÆFTIGELSESUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.
 
Erik Mollerup (V) deltog ikke i sagens behandling.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 06-12-2017
ØKONOMIUDVALGET tiltræder Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalgets indstilling.

Bilag

Notat om erhvervsprisen



Kommissorium for Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd, marts 2014

Erhvervsudvikling Rudersdal



Punkt 4: Beskæftigelsesplan 2018

17/16068

Resumé
I henhold til Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. skal Kommunalbestyrelsen senest den
31.12.2017 vedtage en Beskæftigelsesplan for 2018.
 
På mødet den 4.10.2017 drøftede Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget rammerne for og ideer til indhold i
Beskæftigelsesplan 2018. Forvaltningen har på baggrund heraf udarbejdet vedlagte forslag til Beskæftigelsesplan 2018.
 
Sagen forelægges Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til
godkendelse.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesplan 2018 bygger dels på de beskæftigelsespolitiske mål for 2018, som beskæftigelsesministeren har
udsendt den 8.9.2017, og dels på de langsigtede mål og delmål, som Kommunalbestyrelsen vedtog i forbindelse med
vedtagelsen af Budget 2015 på Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalgets område.
 
Ministerens beskæftigelsespolitiske mål 
1. Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse.
2. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse, og flere ak-tivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse.
5. Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes.

Vedrørende de langsigtede mål og delmål fremgår de af udkast til Beskæftigelsesplan 2018, som er vedlagt i bilag.
 
Forslaget til Beskæftigelsesplan 2018 er sendt til skriftlig høring i Handicaprådet, og rådets tilbagemelding vil med
forvaltningens bemærkninger blive fremlagt på mødet.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at Beskæftigelsesplan 2018 godkendes.

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 29-11-2017
ERHVERVS-, VÆKST- og BESKÆFTIGELSESUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt med en tilføjelse
under Mål 1.
 
Forinden vedtagelsen blev høringssvar fra Handicaprådet med forslag til tilføjelse til Beskæftigelsesplan 2018 omdelt til
udvalget.
 
Erik Mollerup (V) deltog ikke i sagens behandling.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 06-12-2017
ØKONOMIUDVALGET indstiller Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalgets indstilling tiltrådt.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 13-12-2017
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalgets indstilling.

Bilag

Udkast til Beskæftigelsesplan 2018

Høringssvar til Beskæftigelsesplan 2018 med tilføjelse


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Evaluering af de stående udvalg
	Punkt 3: Evaluering af Erhvervs- og Vækstrådet
	Punkt 4: Beskæftigelsesplan 2018

